Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0003; 0004| E-mail: depdm@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

GAB

COMUNICADO – GABINETE DER PINDAMONHANGABA – Nº 179/2021

Data: 02/07/2021

Assunto: Pesquisa - ENSINO HÍBRIDO

Prezados Gestores,

Conforme instruções da COPED, por meio do boletim da Subsecretaria nº 337, de

1º de julho de 2021, solicitamos que atendam a seguinte demanda:

Em 2021, a SEDUC disponibilizou um Guia sobre Ensino Híbrido no intuito de apoiar

a organização das unidades escolares. Com o objetivo de aprimorar os conteúdos de

suporte bem como as formações futuras, pedimos para que um membro do trio gestor de

cada unidade escolar responda ao questionário a seguir até 7 de julho/2021, indicando o

nível de aplicabilidade do material. O tempo previsto é de 3 a 5 minutos.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfTEtqfjpgeMgrfjREyFzL8jxE58P-

s4lZ1IISYoT7lE2mqKQ/viewform

Atenciosamente,

Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino

https://centrodemidiasp.educacao.sp.gov.br/downloads/Guia%20Ensino%20H%C3%ADbrido.pdf?_t=1619202073
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfTEtqfjpgeMgrfjREyFzL8jxE58P-s4lZ1IISYoT7lE2mqKQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfTEtqfjpgeMgrfjREyFzL8jxE58P-s4lZ1IISYoT7lE2mqKQ/viewform